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PRODHIM MOBILE SHA
NIPT 161827055V
Pasqyra e Pozicionit Financiar ( Bilanci)

Nr. AKTIVET Shemime 2020 20119
AKTIVET AFATSHEKURTRA 1,237,685,959 1,179,564,517
1 Aktivet monetare 1 8,416,701 37,481,073
> Banka 1.1 8,316,313 36,030,204
> Arkn 1.2 100,389 119,924
> Depozite ne Thesar LS 1,330,945

2 Investime 2
3 Te drejta te arketueshme 3 1,206,302,208 1,119,246,818
>Nga aktiviteti | shfrytezimit 3l 741,371,312 744,069,438
> Mga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrse 32 566,867 566,867
> Te tjera te arketuegshme 33 564,892,886 496,851,454
> Tatm mbi fitimin 34 117.675,082 296,032,743
> TVSH 35 219,949,927 14,931,097
> Kerkesa te tiera (punonjesve parapagime) 3.6 672,282 0
Te tjera kerkesa tatime taksa 3.7 1,473,158 96,568,745
Te yera Difernece inv 3.8 89474219 0
>Provizione klienie 3.0 -529,773,526 -529,773,526
4 Inventari 3 22,967,050 22,836,626
>[nventar magazine 4.1 1,367,037 1,236,613
> Inventari Imet 4.2 - =
> Lende djegse 4.3 - -
> Para pagesa per fgmizime 4.4 - -
> Mallra per rishitje 4.5 - -
> Produkt [ gatshem per shitje 4.6 13,203,363 13,203,363
>Aktive biologjike afatshkurtra 47 - 0
>Aktive afatshkurtra te mbajura per rishitje 4.8 8,396,650 8,306,650

" |5 Parapagime dhe Shpenzime te sheyra 8 )

o AKTIVET AFATGJATA 26,309,490,077 26,365,139,852

1 Investimet financiare afatgjata 6
2 Akitve afatgjata materinle 7 26,309,490,077 16,365,139,852
> Toka 1.3 2,893.374,244 3,356,798,361
> Ndertesa 7.2 491,669,954 80,926,978
> Makineri dhe pajisje 7.3 69,411,359 69,460,420
> Aktive te tjera afargjata materiale 7.4 2,637,920 5,541,544
> Aktive jo materiale (software) 7.5 15,878

3 Aktivet biologjike afatgjata 8

4 Aktivet afatgjara jo mareriale 9

5 Kapitali aksioner i papaguar 10 =

6 Aktivet afatgjata KONCESTONARI( TIA) 1 22,852,396,601 22.852,396,601
TOTALI I AKTIVEYE (I+I) 27.547,176,036 27,544,704,369
LLOGART JASHTE BILANCIT 5,189,634 5,189,634
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PRODHIM MOBILJE SHA
NIPT J61827055V
Pasqyra e Pozicionit Financiar ( Bilanci)

e DETYRIMET Shenime 2020 2019
DETYRIMET AFATSHKURTRA 12 523,731,556 526,784,681
Titojt € Huamarjes 12.1 174,413,534 174,413,534
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 12.2 0 0
Arketime oe avance 123 961,928 623,235
Te pupuesline ngs aktiviteti I shirytezimit 124 16,897,967 108,796,167
Deftesa te pagueshinie £via permbarimore 12.5 1,352,006
Te FJH'-I-I-"-hn!: nils] pniesve 12.6 13,009,078 26,412,192
Te paguiehme ndaj niesive ekonomike brenda grugit 12.7 88,039,333 91,791,204
Te paguedune ndaj dij shogeraoe dhe shendetsere 12.8 9,146,914 3,695,834
Te pagueshme per detyrime tmore 12.9 090,453 848 69,575,381
Te tjern te pagleshme 12.1 112,703,401 40,101,400
Te ardhurat ¢ shtyra 13 12,539,115 4,457,291
Provizionet afatshkurtra 14 5,566,438 5,566,438
Arketime nga shogerite e perthithura 15 1]
k. DETYRIMET AFATGJATA 16 4,054,778,563 4,079,710,388
Tituj Hissrsirges 16.1 14,000,000 10,000,000
Dietvrine nidaj institucioneve te kredise 16.2 3,772,137 215 3,772,137.215
2 Huamarr|e te ijera al'atﬂilara 17 0
3 Grantet dhe te ardhura¢ e shiyra 18 . 1,000,000 25,931,825
4 Provizionet afatgjata 19 271,641,348 271,641,348
TOTALIL I PASIVEVE (I+II) 4,578,510,118 4,6406,495,069
m KAPITALIL = 22,968,665,917 22.938,209,300
1 Aksionet e pnkices (PF te konsoliduara) 20 o)’
2 Kapitali akslonereve te shuq.méme (PF te kbps.) -1 e ]
3 Kapitali aksioner 22 22.4°74,440,565 22,474,440,565
4 Primi | aksionit 23 102,743,993 102,743,993
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 24 ] (1]
Rezerva rivleresimi 25 083,492,360 894,018,141
6 Rezervat statutore 26 0 0
7 Rezervat ligjore i 2,534,045 2,969,046
8 Rezervat e tjera 28 107,795,563 128,808,662
9 Fitimet /humbje te pa shperndara 19 673,290 215 -661,370,462
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar k] -29,041,373 -3,400,645
TOTAL] I PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+I1) 27,547,176,036 27,544,704,369
LLOGARI JASHTE BILANCIT 5,189,634 5,189,634
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FRODHIM MOBILJE SHa
NIFT J61327055Y
Pasqyra ¢ Performances
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve), Leke

Formarl ] — Sippsimet & chfrvibialing (8 Himinaea sl maiyrds

T Pershkrimi i Elementeve Shenimet 1026 19
» |TE ardhura ngs akiivitetl | shfrytézimit 31 11,347,205 11,163,354
5 Ndryshim.i_n‘éhinventarhi_n € prurlﬁktwe tE gatshme dhe pmaﬁlmit nﬁ_pru;ei 13
P (Puna e kryer nga n|ésin ekonomike dhe ¢ kapitallzuar 33 - 5
I (T# ardhura 18 tjera 1€ shirytézimit 34 4,320.362 5,025,703
» |LEnda ¢ paré dhe materiale ( konsumueshme 35 (1,052,129) (2,501,575)
1 |Lénda e paré dhe materiaie & konsumueshme 35.1 G56681 | T (234327
2 |78 ger shpenzime ) 152 (495.448) (13,115)
 |Shpenzime té personelit g == (33,687.484) (37.289,665)
[ L"u.,.—d.ie shpdrbiime 36.1 (2%.610,645) (32,843,868
z .'.'r;mim@rimne shaqéroredshéndetsore (paragitur vegmas o 14,076.839) (4,445.797)
3 lagu sApenzimet per pensionet) — = <
F | fhvierésimi i aktlveve afatgjata materinle 37 - (211,795)
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi I8 (2 261,178) {4,5014,985)
> |Shpenzime 52 tjern shirytEzimi - 39 6863431 | (20.992,259)
» | T ardhura LE tjera -_40 47,697.030 48,636,450
I |TE ardhura nga :_,fé:f:é" ekonomike ku ka lnteresa piesémarrése (paragiir a B = 136,440
2 |T¢ ardbura aga investimer dhe huaié ¢ jora pjesé e aktiveve aforgiara =TT — 2.128p074 0 -
3 \lntercsa ii arkitueshém dhe 1é ardhura € fera ¥ ngjashme (paragitur 412 407,102 22,000,000
4| | b v shffptezimic . 41.3 25,161,921 26,500,000
Interesa = — —— 10
p |Zhviecdsion i aktiveve finamciare dhe imvestlmeve financiare t& mbajturs sl B (22,128,007) —
aktive afacshkurtra . 95 = . -
» |Shpenzime financiare ] NEIF 43, 586,257 (I
I |Shpenzime imerest dhe shpenzime [¢ ngiashme (pavaqitur vecmas 431 {474) -
Ihpenzimed pér 1'u paguar iek njésité ekonomike brenda gmpr'J o = 5
2 |Shpemzime 1€ tera financiare = 4332 & 600,000 : . (97,177)
P |Pjess e Gmit’/humbjes nga pjesémarrjet 44 = &
* |FitimiHambjs para tatimit - 45 (29,041,372 (171,950
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitlmin 46 - (2,628L95)
| |shpenzimi akual i tatimiz mbi firimin a1 - | s
2 |Shpenzimt i tatim fitimit 12 shiyre 412 . -
3 |Pjesa e tatim ftimit 1¢ pfesémarrieve 473 i =
P |Fitimi/Humb|a e vitit 48 (29,041,372) (3,400,645
* Fitimi/Humb]a pér: ag = - =
l 1 |Pronaréi e njésisé ehanomike mémé _ 19l l | il
2 |Interesad fo-bewirndine 492 " =
Pasqyrs e t& Ardhurave GjithépérfshirEse
Nr Pmmj i Elemerteve
P | Fiumy/Humbfa e vilit 10 (29,841,372) {3,4H),645)
1 | 7% ardhura 1€ tiera gjithEperfshirese pé&r vitin: = . N .
2 |Daferencat (+/-) nga pékthimi | monedhés né veprinvari 1€ husja 502 -
3 | Diferencat (+/-) nga rivlerssimi 1 aktiveve afalgjals materiple 0.3 -
4 |Hombie nga provizionimi | klignteve 50.4 =
" 4 |Pjesa e (2 ardhurave gjithéparfshirdse nga pjesémarnet B Y =
» | Totili i t2 ardburave 12 tjera githépérfshirise pér vitin __ 5l -
W | Touli i 12 ardbwrave gjithéperfzhirsss pér vism 52 (29,04 1,372) (3,400,645}
P | Terali § i arfhurave/humbjeve gjithépérishirése pér - 53 L -
1 |Penmids o mpicica ckonomike meme s34 -
2 ||l jo-kontrolluese = e j_z .
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Pasqyrat fimanciare te vitit 2020

Prodhim Moebilje

J&I82T055¥

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar
Finksi Monctar Leke

Fiuksd mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shirytezimit:

Fitesi {Hasmbia) ¢ periudhes

Rregullime per shpenzimer ju-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatismin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate
e Mo n

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi 1 akctiveve afatgjata materiale
Zhvleresumi i 1e drejlave te arketueshme

Ulje ne vierer neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpepzime ie Konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi 1 mjeteve moneatare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbia nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
{Fitim)‘humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa e htuara

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimi
Reme/(Rrige) ne te drgjtat ¢ arketueshme dhe te tera
Renie/(Rrifje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/{Renie) ne detyrime per punonjesit

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimi

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investinit
Pagesa per blerjen ¢ akliveve afalgjata materiale
Arketinge nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdoniragpet bilerjen e tiljaleve (netar me shumen & mjeteve Monetare pjese

e aktiveve neto te blera) c
IHIH 6 ArKGILAT g SOl ¢ DJAIGYE (NSTUAT INE STUmEN ¢ MISIEvE MONSHTS pIess ©

aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blergen ¢ investimeve te (jera

Arkenme nga shitja € mvestumeve le |jera
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshknuar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hus te arkemara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksicneve 1e veta S

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa ¢ huave

Pagese ¢ detymimeve te qrase financiare

Interes 1 paguar

Dhvidende te paguar pronareve te¢ njesive ekonomike meme

Diividende te paguar interesave jokontrollies
Mjete monetare nete nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Rritje/{renie} neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me '3_1 '
Mjcie monetare dhe ckuivalente me to ne fillim i
Efekti i lubageve te kurseve te kembimit te mjeteve m?'n\étﬁre
Miete monetare dhe ekuivalente me to ne fund i

=

2020 2019
29,041,373 17,227,267
5,537,121 -48%
20,261,176 4,554,564
§9,640,768 211,795
-18,295,020 6,868 065
-£9,999.618 38,204 212
115,585 5,200
-6,053,826 26,154,722
~- 72 113,930,799
-28,066,357 -7.059,146
93,000 95,200
1392117 -
1,405,117 -95,200
15,000,000
8,768,820
0 23,768,820
29,471,474 16,614,474
17 481,073 20,866,599
407,102
8,416,701 37,481,073
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